responsa ut sacrificent sibi; et cum immisca removet, tanquam ab eo sanentur omnes existimant. Hoc quippe videtur stultis quod sanet: ille autem non sanando subvenit, hoc est a laesione cessando; ita cum destinat laedere, curasse pulatur.

'Ἐγένετο δέ ἐν τῷ -- προσμεῖναι (codex προσμείναντα) -- οὔτε ἰσχῦσαι εἰς τὴν θεραπείαν (ita de coniectura scripsimus, quod melius fieri poterit: in codice enim corrupte scriptum est οὔτε εἰς τὸν θεραπείαν) -- Βεχήρ (plane sic in codice et h. l. et infra legitur.) -- προσαφάρῃ (quod dubito an recte ediderim; poterat vero facilissime ex scriptura codicis προσφέρῃ effici.) -- σύσημα (eadem forma simplici σ alibi in libris mas. invenitur) -- ἐφευρεῖν αὐτόν. His respondent Abdiae historiae, ubi post curasse pulatur in hunc modum pergitur: *Unde factum est ut sancto Bartholomaeo isthinc manente nulla possit responsa Astaroth dare, neque ullis ex his quos laeseral subvenire. Cumque iam plenum esset languidus tem-*

² Ἀπεκρίθη ὁ δαίμων καὶ εἶπεν "Εστι μαυρότριχος, δασυ-
κέφαλος, ἀσπρόσαρκος, μεγαλόφθαλμος, καλόρινος, ὃτα κε-
καλυμμένα ἔχων ἐκ τῶν τριχῶν τῆς κεφαλῆς, ἕανθογένειος, ἔχων
πολιάς ὄλιγας, μέσης ἡλικίας, καὶ οὗτε μακρὺς οὗτε κονδοήλι-
κος ἀλλὰ μέσος, ἐνδεδυμένος κολόβιον ἀσπρὸν συγκεκλεισμένον
πορφύρᾳ, ἔχων ἐπὶ τοὺς ὠμοὺς παλλίον ἔξασπρον· εἴκοσι καὶ ἔξ
ἔτῶν εἰσὶ καὶ οὗτε βύπον ἔχουσι τὰ ἱμάτια αὐτοῦ οὗτε πα-
λαιοῦνται· ἐπτάκις τῆς ἡμέρας κλίνει γόνυ πρὸς κύριον, καὶ
ἐπτάκις τῆς νυκτὸς προσεύχεται πρὸς τὸν θεόν. ἡ φωνὴ αὐτοῦ
ώς φωνὴ σάλπιγγος ἰσχυρὸς ὑπάρχει· πορεύονται σὺν αὐτῷ ἄγ-
γελοι τοῦ θεοῦ, οἵτινες οὐκ ἀφίουσιν αὐτὸν κοπιᾶσαι οὗτε πει-
νᾶσαι οὗτε διψῆσαι· πάντοτε τὸ πρόσωπον αὐτοῦ καὶ ἡ ψυχὴ
καὶ ἡ καρδία ὥλαρύνεται καὶ ἀγάλλεται· πάντα προβλέπει, πᾶ-
σαν γλῶσσαν παντὸς ἔθνους διαγινώσκει καὶ διαλέγεται· καὶ
ἴδου νῦν ἔξ οὖτε διερωτᾶτε με κάγὼ ἀνταποκρίνω ὑμῖν περὶ αὐτοῦ,
ἴδου γινώσκει· ἄγγελοι γὰρ κυρίου εὐαγγελίζονται αὐτῷ· καὶ

plum et quotidie sacrificantiibus nullum daret Astaroth responsum, hi qui ex longin-
quis regionibus adducti iacebant, cum neque sacrificando neque se ipsis more suo
laniando proficerent, perrexerunt in aliam civitatem, ubi aliud daemonium coledatur,
cui nomen erat Beireth (Fabricius legere mavult Berith, quod convenit cum Iudic.
9, 46. ubi idolum Baal Berith [Βαβηλονία] dicitur.) Et illuc sacrificantes coepe-
runt inquirere quare deus eorum Astaroth amplius non daret responsa. Quidus re-
spondens Beireth dixit Quia deus vester sic captivus et religatus tenetur ut neque su-
spirare neque loqui audeat ex illa hora qua illuc Bartholomaeus ingressus est. Et
dicunt illi Et quis est iste Bartholomaeus? Respondit daemon Amicus dei est omni-
potens, et ideo huc venit in istam provinciam ut numina quae colunt Indi evacuet.
Tum illi Dic nobis signa eius ut possimus inventire eum: quia inter multa millia ho-
mínium difficile est nobis cognoscere illum.